

## Oskari Tokoi Suomen luokkasodasta

True translation filled with the postmaster at Fitchburg, Mass., as required by the act of Oct. 6, 1917.

Englantilaisen sanomalehden Manchester Guardianin kirjeenvaihtaja M. Philips Price haastatteli tov. Tokoita helmikuun 9 päivänä, Tokoin käydessä Suomen työläisten asioilla Pietarissa. Pikkunen osa tästä haastattelusta saapui sähkösanomana Amerikkaan ja julaistiin päivälehdissämme. Olemme nyt saaneet Tokoin selostuksen kokonaisuudessaan. Tokoi kertoi Suomen asioista seuraavaa:

„Aina siitä saakka kun Keren skin hallitus osotti vihamielisyyttään Suomen kansanvaltaa kohtaan, sekaantunalla Suomen sisäisiin asioihin ja hajottamalla Eduskunnan viime heinäkuulla, on meidän maamme kulkenut sisällissotaa kohden. Venäjän toverit lokakuun vallankumouksellaan avasivat tien, tehden meidät kykeneviksi vapauttamaan itsemme Suomen porvariston vallanalaisuudesta.

„Viime syksynä valittu Eduskunta oli liiaksi tasaväkinen köyhälistön ja porvaripuolueiden välillä ja senkautta oli kykenemätön ehkäisemään täydellisesti suomalaisten ja ruotsalaisten porvarien kontroleeraaman Suomen senaatin taantumuksellista politiikkaa. **Senaatin koko toiminta merkitsi etelä-Suomen työväenliikkeen täydellistä murskaamista;** sentakia porvarisenaatti on keskittänyt kaikki elintarpeet pohjois-Suomeen, jossa hyvinvoiva talonpoikaissäestö on voimakkaampaa ja senkautta porvaristo yrittää tappaa nälkään

etelä-Suomen työväestön, joka jo on ollut ilman leipää neljä viikkoa. Senlisäksi Suomen omistava luokka viime kuukauden aikana otti Suomen pankista 41 miljoonaa markkaa, osaksi kullassa, ja siirsi sen Ruotsiin ja Saksaan. Me olemme arvioineet, että porvaristo viime vuoden aikana teki voittoa 300 miljoonaa markkaa keinottelemalla Suomen, Ruotsin ja Saksan rahalla ja siten aiheuttivat Suomen rahan arvon laskemisen ja elintarpeitten hintojen kohoamisen.

„Kolme kuukautta sitten oli Englannista lähetetty nälässä oleville Suomen työläisille laivanlastillinen riisiä, mutta Suomen porvarisenaatti myytti tämän riisilastin Saksalle, saaden vastapalkkioksi Saksalta aseita lahterikaartille. Neijä tuhatta ylioppilasta, rikkaiden luokan jäseniä, jotka menivät Saksaan sodan alussa ja jotka siellä koulutettiin upseereiksi, ovat nyt tulleet Suomeen, tuoden tullessaan aseita ja ampumatarpeita.

„Meidän tiedossamme on, että kolme viikkoa sitten Suomen porvarisenaatti koetti aikaansaada salaisen sopimuksen Ruotsin hallituksen kanssa, jonka mukaan Ruotsi olisi lähettänyt 300,000 sotamiestä murskaamaan Suomen työväenliikkeen ja karkottamaan Suomesta venäläisen sotaväen ja Itämeren laivaston Suomen vesiltä. Vastapalkkioksi senaatti lupasi Ruotsille Ahvenanmaan saariston.

„Me käsitämme, että sosialisti Brantingin eroaminen Ruotsin hallituksesta kymmenen päivää sitten, johtui tästä, sillä meillä

on vakuutuksia siitä, että ruotsalaiset toverimme eivät tule salimaan tällaista vehkeilyä.

“Kun me näimme porvaristomme petollisuuden ja sen että he ovat valmiit käyttämään mitä keinoja tahansa murskatakseen meidän oikeutetun luokkatoimintamme, päätimme me viime viikolla vastata kaikilla käytävissä olevilla keinoillamme”.

#### Venäjän työväestön suhde.

Kun kirjeenvaihtaja kysyi Tokoilta, ottaako venäläinen sotaväki ja Pietarin punakaartilaiset osaa Suomen punakaartin ja lahtarikaartin väliseen taisteluun asettumalla punakaartilaiden puolelle, vastasi Tokoi:

“Me emme tarvitse apua ulkopäin ja tulemme omivoiminemme toimeen porvarikaartimme kanssa, mutta me pyydämme venäläisiä tovereitamme antamaan meille ampumatarpeita ja ruokaa. Meidän nykyinen asemamme on tyydyttävä. Meidän punakaartimme pitää hallussaan kaikkia rautateitä ja kaikkia teollisuuskeskuksia etelä-Suomessa

ja jatkuvasti työnnämme lahtarikaartia pohjoista kohden.”

#### Suomen työväen hallitus.

Sähkösanomatiedot ovat maininneet Suomen työväenhallituksen käsittävän 14-henkisen kansan komissionäärien neuvoston ja sen rinnalla jonkunlaisen valvojan neuvoston.

Manchester Guardianin kirjeenvaihtaja Tokoin haastattelun yhteydessä selvittää Suomen työläisten hallituksen käsittävän 35 henkilöä, joista kymmenen edustaa Suomen sosialidemokraattista puoluetta, kymmenen Suomen ammattijärjest., kymmenen Suomen punakaartia ja viisi Suomen torppariliittoa. Tämän rinnalla voinee sitten olla se aikaisemmin mainittu 14-henkinen toimeenpanevalkomitea.

#### Eduskunta.

Tokoi selitti, että viime syksynä valittu Eduskunta ei enää ole toiminnassa. Edelleen Tokoi selitti, että todennäköisesti tämän vuoden aikana toimitetaan uudet vaalit ja uusi Eduskunta kutsutaan koolle perustuslakia sääntävänä kansalaisykokouksena.

